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Lokaverkefni til B.Ed –prófs 

 

 

 

 

 

 

Sorgar- og tilfinningavinna með börnum 
Hvernig getur skólinn hjálpað nemendum að takast á við sorg og sýna öðrum samúð? 
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Leiðsagnakennari: Halla Jónsdóttir, aðjúnkt
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Ágrip: 

 
Tilgangur þessarar ritgerðar er að horfa faglega í sorgarferli barna og miðla því sem 

ég hef komist að í gegnum tíðina tengt sorg til bæði mín og kannski annarra. 

Þetta lokaverkefni er að hálfu hefðbundin fræðileg ritgerð þar sem ég skoða 

sorgarferli barna og viðbrögð barna við missi og öðrum áföllum. Styðst ég þar við 

bæði íslenskar og erlendar heimildir og komst ég m.a. að því, í heimildavinnu minni, 

að það er mjög mikilvægt að skólar undirbúi starfsfólk sitt vel í þessum efnum og að 

það er nauðsynlegt fyrir kennara að hafa greiðan aðgang að efni um sorgina, dauðann 

og önnur áföll  til þess að geta mætt slíku ef og þegar það á sér stað. 

Seinni hluti verkefnisins er kennsluefni sem ég hef útbúið og miða við að unnið sé 

með nemendum í 4. bekk. Þar takast nemendur á við að ræða sorgina, tilfinningar 

sínar, hugtök tengd missi og áföllum og það að sýna öðrum í sorg samúð. 

Kennsluefnið er byggt á rannsóknum mínum í tengslum við ritgerðarvinnuna. 

Hugmyndin vaknaði þegar ég fór að lesa mér til um þessi mál og komst að því að lítið 

er til af efni um þetta. 
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Þakkarorð: 
Verkefni þetta er unnið sem lokaverkefni til B.Ed. prófs við Háskóla íslands, 

Menntavísindasvið og var unnið á vorönn 2009. Halla Jónsdóttir aðjúnkt var 

leiðsagnakennarinn minn og vil ég þakka henni kærlega fyrir uppbyggilega gagnrýni 

og leiðsögn, eins vil ég þakka henni fyrir að gefast ekki upp á mér þegar ég var við 

það að guggna á að gera þetta verkefni og fyrir skilning á því að ég skipti aftur og 

aftur um skoðun. Einnig vil ég þakka Auði Björgvinsdóttur fyrir yfirlestur og 

umræður í ferlinu, Elínu Elíasdóttur fyrir yfirlestur og Maríu Aðalsteinsdóttur fyrir lán 

á gögnum og bókum og mikla hvatningu þegar ég þurfti á að halda.  

Fjölskyldunni minni færi ég mínar bestu þakkir fyrir að hafa haft þögn og farið í sund 

svo ég gæti unnið þetta verkefni í ró og næði.  

 

 

 
 

 


